
            
            
 

/X6927968 

Konkurspublikation/Schuldenruf envion AG in Liquidation 

Schuldner                       

envion AG in Liquidation 
CHE-373.899.812 
Zugerstrasse 74 
6340 Baar 
               
Art des Konkursverfahrens: ordentlich 
               
Datum des Auflösungsentscheids: 14.11.2018 
               
Erste Gläubigerversammlung: vgl. die nachfolgenden Bemerkungen 
 
Rechtliche Hinweise 
                
Die Gläubiger des Schuldners und alle, die Ansprüche auf die in seinem Besitz be-
findlichen Vermögensstücke haben, werden aufgefordert, ihre Forderungen oder 
Ansprüche samt Beweismitteln (Schuldscheine, Buchauszüge usw.) innert der ge-
nannten Frist bei der Anmeldestelle einzugeben. Schuldner des Konkursiten haben 
sich innert der gleichen Frist bei der Anmeldestelle zu melden; Straffolge bei Unter-
lassung nach Art. 324 Ziff. 2 StGB. 
 
Personen, die Sachen des Schuldners als Pfandgläubiger oder aus anderen Grün-
den besitzen, werden aufgefordert, diese innert der gleichen Frist der Anmeldestelle 
zur Verfügung zu stellen; Straffolge bei Unterlassung (Art. 324 Ziff. 3 StGB). 
 
Das Vorzugsrecht erlischt, wenn die Meldung ungerechtfertigt unterbleibt. Die ange-
gebene Anmeldestelle gilt auch für Beteiligte, die im Ausland wohnen.  
 
Publikation nach Art. 231 und 232 SchKG sowie Art. 29 und 123 der Verordnung 
des Bundesgerichtes über die Zwangsverwertung von Grundstücken (VZG). 
                              
Gemäss Art. 232 Abs. 2 Ziff. 6 SchKG gilt für alle Beteiligte, die im Ausland wohnen, 
das Konkursamt als Zustellungsort, solange sie nicht einen anderen Zustellungsort 
in der Schweiz bezeichnen. 
 
Den Gläubigern im Ausland ohne Zustellungsort in der Schweiz werden dem-
entsprechend keine Zirkulare zwecks Beschlussfassung zugestellt. Ihnen wird 
lediglich per E-Mail mitgeteilt, ab wann die Zirkulare auf www.envion-
konkurs.ch jeweils informationshalber eingesehen werden können. Rechtlich 
verbindlich und für den Beginn des Fristenlaufes massgeblich bleibt für diese 
Gläubiger einzig die Zustellung der Zirkulare beim Konkursamt als Zustel-
lungsort. 
               
Frist: 1 Monat 
 
Ablauf der Frist: 28. November 2019 
 
 



            
            

/X6927968 2 

Gläubiger, welche Ansprüche aus EVN-Tokens bzw. deren Erwerb anmelden 
wollen, müssen das zu diesem Zweck aufgeschaltete Portal für die Forde-
rungsanmeldung nutzen und über dieses Portal ihre Tokens bei der Konkurs-
verwaltung einreichen. Der Zugang zum Portal erfolgt über die Website 
www.envion-konkurs.ch. 
 
Die übrigen Gläubiger werden darauf aufmerksam gemacht, dass ihre Forderungen 
mit dem ebenfalls auf der Website www.envion-konkurs.ch aufgeschalteten Formu-
lar anzumelden sind. 
 
            
Anmeldestelle für Forderungen, Einsprachen oder Rekurse 
Wenger Plattner Rechtsanwälte 
RA Pablo Duc 
RA Dr. Sébastien Gobat 
Postfach 667 
8702 Zollikon 
 
oder per E-Mail: envion.konkurs@wenger-plattner.ch 
               
Bemerkungen 
Die Einladung zur ersten Gläubigerversammlung inklusive Bekanntgabe der Trak-
tanden, des Versammlungsbeginns und -ortes wird zu einem späteren Zeitpunkt 
publiziert.  
 
 

 


